
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
И ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
{№_ июня 2021 года -НПА

г. Чита

Об утверждении инвестиционной программы ООО «Улётовская тепло­
энергетическая компания», реализуемой на территории муниципального 
образования городское поселение «Улётовское» муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края в сфере теплоснабжения, на
2021-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 5 мая 2014 года № 410 «О порядке согласования и утверждения 
инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды 
деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и 
содержанию таких программ (за исключением таких программ, утверждаемых в 
соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергети­
ке)», Положением о Региональной службе по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на 
основании решения Правления Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить инвестиционную программу ООО «Улётовская тепло­
энергетическая компания», реализуемой на территории муниципального обра­
зования городское поселение «Улётовское» муниципального района «Улётов­
ский район» Забайкальского края в сфере теплоснабжения, на 2021-2025 годы 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его офи­
циального опубликования.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал пра­
вовой информации исполнительных органов государственной власти Забай­
кальского края» (ЬЦр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 18 июня 2021 года №/<% -НПА

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА 
ООО «Улётовская тепло-энергитическая компания» в сфере теплоснабжения

на 2021-2025 годы
Таблица 1

Паспорт инвестиционной программы

Наименование организации, в отношении которой 
разрабатывается инвестиционная программа в 

сфере теплоснабжения

Общество с ограниченной ответственностью «Улётовская 
тепло-энергитическая компания» (далее - ООО «УТЭК»)

Местонахождение регулируемой организации

Юридический адрес: 674050, Забайкальский край, Улётов­
ский район, село Улёты, улица Лихачёва, дом 9,офис 3; 

Фактический адрес: 674050, Забайкальский край, Улётов­
ский район, село Улёты, улица Лихачёва, дом 9,офис 3

Сроки реализации инвестиционной программы 2021-2025 годы
Лицо, ответственное за разработку инвестицин- 

ной программы Директор - Николаев Анатолий Георгиевич

Контактная информация лица, ответственного за 
разработку инвестиционной программы телефон: 8-914-456-35-32

Наименоание органа исполнительной власти 
субъекта РФ или органа местного самоуправле­
ния, утвердившего инвестиционную программу

Региональная служба по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края

Местонахождение органа, утвердившего инве- 
стицинную программу

672027, Забайкальский край, г. Чита, ул. Горького, д. 43, 
этаж 2

Должностное лицо, утвердившее инвестицион­
ную программу

Руководитель Региональной службы по тарифам и ценооб­
разованию Забайкальского края 
Морозова Елена Александровна

Дата утверждения инвестиционной программы 18 июня 2021 года
Контактная информация лица, ответственного за 

утверждение инвестицинной программы
телефон: 8(3022) 21-11-51 (приемная), 
электронная почта: pochta@rst.e-zab.ru

Наименование органа местного самоуправления, 
согласовавшего инвестиционную программу

Администрация муниципального района «Улётовский рай­
он»

Местонахождение органа, согласовавшего инве­
стиционную программу Забайкальский край, село Улёты, ул. Кирова, 68

Должностное лицо, согласовавшее инвестицион­
ную программу

Главный специалист отдел архитектуры, жилищно- 
коммунального и дорожного хозяйства администрации му­
ниципального района «Улётовский район» - Днепровская 

Лидия Ивановна
Дата согласования инвестиционной программы 17 июня 2021 года

Контактная информация лица, ответственного за 
согласование инвестиционной программы телефон: 8(30238) 53-9-51

mailto:pochta@rst.e-zab.ru


Инвестиционная программа 
ООО «Улётовская тепло-энергитическая компания» в сфере теплоснабжения 

на 2021-2025 годы 

1. Перечень мероприятий инвестиционной программы

Таблица 2

№
п/п

Наимено­
вание

мероприя­
тий

Обоснование 
необходимо­

сти (цель реа­
лизации)

Описание и место 
расположения 

объекта

Основные технические характеристики

Год 
начала 

реализа­
ции ме­
роприя­

тия

Год
оконча­

ния
реализа­

ции
меро­

приятия

Расходы на реализацию мероприятия в прогнозных ценах, тыс. руб. (с НДС)

Наимено­
вание 

показателя 
(мощ­
ность, 

протяжен­
ность, 

диаметр и 
т.п.)

Ед.
изм.

Значение показателя

Всего

Про- 
фи- 

нанси- 
ровано 
к 2021 
году

в т.ч. по годам

Остаток
финан­
сирова­

ния

в т.ч. 
за счет 
платы 

за
под­
клю­
чение

до реа­
лизации 

меро­
приятия

после
реализации
мероприя­

тия

2 021 2 022 2 023 2 024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов в целях снижения уровня износа существующих объектов и (или) поставки энергии от разных источников

3.1 Реконструкция или модернизация существующих тепловых сетей

3.1.1
Ремонт

тепловых
сетей

Снижение по­
терь тепла при 

транспотрировке 
теплоносителя, 

повышение 
надежности 

тепловых сетей

Тепловые сети двух­
трубные, Забайкаль­

ский край,Улётовский 
район, с. Улёты, ул. 
Горького, д. 74 ( до 

водонапорной башни)

протяжен­
ность м 100 100 2022 2022 357,34 0,00 0,00 357,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.2
Ремонт

тепловых
сетей

Снижение по­
терь тепла при 

транспотрировке 
теплоносителя, 

повышение 
надежности 

тепловых сетей

Тепловые сети двух­
трубные, Забайкаль­

ский край,Улётовский 
район, с. Улёты, ул. 
Горького, д. 74 ( от 

тепловой камеры до 
поворотниго колодца 

по ул.Юбилейная)

протяжен­
ность м 844 844 2023 2023 1 856,37 0,00 0,00 0,00 1 856,37 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

3.2.1
Монтаж 

узла отоп­
ления

Повышение 
надежности и 

эффективности 
теплоснабжения

Забайкальский 
край,Улётовский 

район, с. Улёты, ул. 
Горького, д. 74

количество шт 1 1 2022 2022 70,85 0,00 0,00 70,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№
п/п

Наимено­
вание

мероприя­
тий

Обоснование 
необходимо­

сти (цель реа­
лизации)

Описание и место 
расположения 

объекта

Основные технические характеристики

Год 
начала 

реализа­
ции ме­
роприя­

тия

Год
оконча­

ния
реализа­

ции
меро­

приятия

Расходы на реализацию мероприятия в прогнозных ценах, тыс. руб. (с НДС)
Наимено­

вание 
показателя 

(мощ­
ность, 

протяжен­
ность, 

диаметр и 
т.п.)

Ед.
изм.

Значение показателя

Всего

Про- 
фи- 

нанси- 
ровано 
к 2021 
году

в т.ч. по годам

Остаток
финан­
сирова­

ния

в т.ч. 
за счет 
платы 

за 
под­
клю­
чение

до реа­
лизации 

меро­
приятия

после
реализации
мероприя­

тия

2 021 2 022 2 023 2 024 2025

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

3.2.2

Огражде­
ние терри­

тории 
котельной 
и водона­

порной 
башни

Надежность

Забайкальский 
край,Улетовский 
район, с. Улёты, 

ул. Горького, д. 74

количество шт 2 2 2021 2021 680,52 0,00 0,00 680,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.3

Ремонт
водопро­
водной
башни

Повышение 
надежности и 
эффективно­

сти тепло­
снабжения

Забайкальский 
край,Улетовский 
район, с. Улеты, 

ул. Горького, д. 74

количество цгт 1 1 2023 2023 523,25 0,00 0,00 0,00 523,25 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.4
Установка
резервного

котла

Повышение 
надежности и 
эффективно­

сти тепло­
снабжения

Забайкальский 
край,Улетовский 
район, с. Улеты, 

ул. Горького, д. 74

количество шт 1 1 2021 2021 1 657,45 0,00 1
657,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.5

Ремонт 
тепловых 
колодцев 

на участке 
до здания 

скорой 
помощи

Надежность

Забайкальский 
край,Улетовский 
район, с. Улеты, 

ул. Горького, д. 74

количество шт 2 2 2024 2024 124,43 0,00 0,00 0,00 0,00 124,43 0,00 0,00 0,00

3.2.6

Замена 
запорной 
арматуры 

по ул. 
Весенняя

Повышение 
надежности и 

эффективности 
теплоснабжения, 
снижения риска 
возникновения 

аварийных ситу­
аций

Забайкальский 
край,Улетовский 
район, с. Улеты, 

ул. Горького, д. 74

количество шт 12 12 2021 2021 44,24 0,00 0,00 44,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по группе 3 5 314,45 0,00 1 657,45 1 152,95 2 379,62 124,43 0,00 0,00 0,00
Группа 4. Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия на окружающую среду, достижение плановых значений показателей надежности и энергетической эф( 
эффективности работы систем централизованного теплоснабжения

активности объектов теплоснабжения, повышение

4.1.1 Замена
циклона

Повышение 
надежности 

работы оборудо­
вания

Забайкальский 
край,Ул6товский 

район, с. Улвты, ул. 
Горького, д. 74

количество шт 1 0,00 2021 2021 200,80 0,00 0,00 200,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по группе 4 200,80 0,00 0,00 200,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по инвестиционной программе 5 515,24 0,00 1 657,45 1 353,74 2 379,62 124,43 0,00 0,00 0,00



Таблица 3

Плановые значения показателей, достижение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий инве­
стиционной программы ООО «Улётовская тепло-энергитическая компания» 

в сфере теплоснабжения на 2021-2025 годы

№
п/п Наименование показателя Ед. изм. Фактические

значения

Плановые значения
Утвержденный

период
в т.ч. по годам реализации

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Удельный расход электрической энер­
гии на транспортировку теплоносителя кВтч/T кал - 164,65 164,65 164,65 164,65 164,65 164,65

2
Удельный расход условного топлива на 
выработку единицы тепловой энергии и 

(или) теплоносителя

кг.ут/Г кал - 171,71 171,71 171,71 171,71 171,71 171,71

кг.ут/мЗ - - - - - - -

3 Объем присодиняемой тепловой 
нагрузки Гкал/ч - - - - - - -

4

Износ объектов системы теплоснабже­
ния с выделением процента износа объ­
ектов, существующих на начало реали­

зации инвестиционной программы

% - 81,58 81,58 81,58 70 70 70

5 Потери тепловой энергии при передаче 
тепловой энергии по тепловым сетям

Г кал в год - 734,74 734,74 734,74 734,74 734,74 734,74
% полезного от­
пуска тепловой 

энергии
- 229,43 229,43 229,43 229,43 229,43 229,43

6 Потери теплоносителя при передаче 
тепловой энергии по тепловым сетям

тонн в год для 
воды - 0 0 0 0 0 0

м3 для пара -

7

Снижение негативного воздействия на 
окружающую среду, определяемые в 

соответствии с законодательством Рос­
сийской Федерации об охране окружа­

ющей среды

в соответствии с 
законодательством 
Российской Феде­
рации об охране 

окружающей сре­
ды

- 65,88 65,73 65,73 65,73 65,73 65,73

7.1 азот тонн - 2,61 2,56 2,56 2,56 2,56 2,56
7.2 сера тонн - 9,40 9,35 9,35 9,35 9,35 9,35
7.3 углерод тонн - 53,88 53,83 53,83 53,83 53,83 53,83



Таблица 4

Показатели надежности и энергетической эффективности объектов централизованного теплоснабжения 
ООО «Улётовская тепло-энергитическая компания» 

на 2021-2025 годы

№
п/п

Наименование
объекта

Показатели энергетической эффективности

Удельный расход топлива на производство единицы 
тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источ­

ников тепловой энергии, кг ут/ Г кал

Отношение величины технологических потерь 
тепловой энергии, теплоносителя к материаль­

ной характеристике тепловой сети

Величина технологических потерь при передаче теп­
ловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям

Текущее
значение

Плановое значение Текущее
значение

Плановое значение Текущее
значение

Плановое значение

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 Котельная
ЦРБ 171,71 171,71 171,71 171,71 171,71 171,71 4,76 4,76 4,76 4,76 4,76 4,76 734,74 734,74 734,74 734,74 734,74 734,74



Финансовый план ООО «Улётовская тепло-энергитическая компания» 
в сфере теплоснабжения на 2021-2025 годы

Таблица 5

№ п/п Источники финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной программы (тыс.руб. без НДС)
По видам дея­

тельности Всего
По годам реализации инвестиционной программы

указать вид 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Собственные средства X 5 515,24 1 103,81 1 103,81 1 103,81 1 103,81 1 101,00

1.1 Амортизацинные отчисления X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Прибыль, направленная на ин­
вестиции теплоснабжение 5 515,24 1 103,81 1 103,81 1 103,81 1 103,81 1 100,00

1.3 Средства, полученные за счет 
платы за подключение X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Прочие собственные средства, в 
т.ч. от эмиссии ценных бумаг X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Привлеченные средства X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1 Кредиты X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2 Займы организаций X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3 Прочие привлеченные средства X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Бюджетное финансирование X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Прочие источники финансирова­
ния, в т.ч. лизинг X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по инвестиционной программе 5 515,24 1 103,81 1 103,81 1 103,81 1 103,81 1 100,00


